П Р О Т О К О Л № 1
заседания Комиссии по противодействию коррупции Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» г. Гуково
г. Гуково

                                               22 января 2020 г.

Всего членов Комиссии –   9 человек

Присутствовало:

               - 9  человек
	1.

	Руденко И.С.
	- Председатель Комиссии - директор

	2.
	Марченко Л.П.
	- Заместитель председателя Комиссии - заместитель директора

	3.
	Киселева С.В.
	- юрисконсульт

	4.

	Фефелова Н.П.

	- специалист по кадрам

	5.
	Звягина В.В.
	- председатель Профсоюзного комитета

	6.
	Белова Т.И.
	- заведующий отделением социального обслуживания на

дому № 1

	7.
	Шутова Е.Н.
	- заведующий отделением социального обслуживания на

дому № 2

	8.
	Петрова Л.А.
	- заведующий отделением социального обслуживания на

дому № 5

	9.
	Полтавец Е.А.
	- заведующий специальным отделением социально медицинского обслуживания № 1

	Приглашенные:

	1.
	Тихонова О.В.
	- главный бухгалтер МБУ «ЦСОГВПиИ» г.Гуково

	2.
	Гуляева А.Н.
	- секретарь руководителя МБУ «ЦСОГВПиИ» г.Гуково

ПОВЕСТКА ДНЯ:
            1. Соблюдение антикоррупционного законодательства в социальной сфере.

 2. Предоставление возможности гражданам сообщать об имевших место коррупционных проявлениях со стороны работников Учреждения путем личного приема, письменных, электронных и телефонных сообщений.

По вопросу № 1

            1.1. Слушали главного бухгалтера МБУ «ЦСОГВПиИ» г.Гуково Тихонову Оксану Владимировну о соблюдении антикоррупционного законодательства в МБУ «ЦСОГВПиИ» г.Гуково. Речь шла о том, что  для предупреждения и предотвращения коррупционных проявлений проводятся следующие мероприятия:

- в части целевого и эффективного расходования бюджетных средств, использования имущества, находящегося в муниципальной собственности ежегодно на основании приказов проводится инвентаризация имущества используемого в МБУ «ЦСОГВПиИ» г.Гуково;
- самостоятельным механизмом государственно-общественного управления в социальной сфере является публичная отчетность. На сайте МБУ «ЦСОГВПиИ» г.Гуково размещены отчеты о расходовании средств, Муниципальное задание, Акт проверки муниципального задания, Учетная политика  МБУ «ЦСОГВПиИ» г.Гуково, План финансово-хозяйственной деятельности.
По вопросу № 2
1.1. Слушали заместителя председателя Комиссии по противодействию коррупции в МБУ «ЦСОГВПиИ» г.Гуково Марченко Людмилу Петровну об необходимости усиления распространения информации о предоставлении возможности гражданам сообщать об имевших место коррупционных проявлениях со стороны работников Учреждения путем личного приема, письменных, электронных и телефонных сообщений.
Комиссия постановила:

По вопросу № 1:
           1.1. Продолжить формировать антикоррупционное воспитание в МБУ «ЦСОГВПиИ» г.Гуково.

1.2. Продолжать работу комиссии по противодействию коррупции в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.
1.3. Регулярно осуществлять проверку достоверности результатов инвентаризации имущества (оборудования) используемых в МБУ «ЦСОГВПиИ» г.Гуково.

1.4. Продолжать информировать  граждан о мероприятиях по противодействию коррупции на официальном сайте МБУ «ЦСОГВПиИ» г.Гуково, информационных стендах.
По вопросу № 2:

2.1. Необходимо усилить распространение информации о предоставлении возможности гражданам сообщать об имевших место коррупционных проявлениях со стороны работников Учреждения путем личного приема, письменных, электронных и телефонных сообщений.
ПОДПИСИ:

Руденко И.С.
Марченко Л.П.
Киселева С.В.
Фефелова Н.П.
Звягина В.В.
Белова Т.И.
	Шутова Е.Н.

	Петрова Л.А.

	Полтавец Е.А.

PAGE
3